2

    Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

      Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

        [image: image1.png]

            Проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2019 года

                                                       № 146

В целях создания наиболее благоприятных условий для удовлетворения потребностей пожилых людей в социальных услугах, организации оздоровления и досуга граждан пожилого возраста и инвалидов, в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» и в связи с увеличением затрат на содержание одного отдыхающего человека в отделении временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов
муниципального бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения Волоконовского района», Муниципальный совет Волоконовского района

р е ш и л:

1. Утвердить с 1 января 2020 года стоимость путевок для  отдыхающих в отделении временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов муниципального бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения Волоконовского района» в следующих размерах:

- льготную стоимость для жителей Волоконовского района  из расчета

500 (пятьсот) рублей в сутки, в сумме 7 000 (семь тысяч) рублей  для круглосуточного пребывания сроком на 14 дней;
         - льготную стоимость для жителей других районов Белгородской области   из расчета 620 (шестьсот двадцать) рублей в сутки,  в сумме 8 680 (восемь тысяч шестьсот восемьдесят) рублей для круглосуточного пребывания сроком на 14 дней;

         - для граждан, прибывающих на отдых из других регионов Российской Федерации из расчета 1979 (одна тысяча девятьсот семьдесят девять) рублей 57 копеек в сутки,  стоимость путевки на 14 дней в полном объеме 27 714 (двадцать семь тысяч семьсот четырнадцать) рублей.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Красный Октябрь» и разместить на официальном сайте администрации Волоконовского района в сети «Интернет» по адресу: volokonadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике.
Председатель

Муниципального совета

Волоконовского района                                                         Н. В. Меланина
Об утверждении  стоимости путевки для отдыхающих в отделении временного проживания граждан пожилого возраста и инвалидов МБСУСОССЗН «КЦСОН Волоконовского района»